
 МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ОБРАЗОВАНИЙ ДА 

МОЛОДЕЖЬ ШОТЫШТО ПÖЛКАЖЕ 
 

«У Арбанысе иктешлыме сынан 

"Шонанпыл" йочасад» муниципальный школ 

деч ончысо туныктымо бюджетный тöнеж 
 

425204, Марий Эл Республик, Медведево район, 

Новый п., Школьный урем, 28-шо пöрт 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МЕДВЕДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Новоарбанский 

детский сад "Радуга"» 
 

425204, Республика Марий Эл, Медведевский 

район, п. Новый, ул. Школьная, д. 28 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

БИК 018860003; ОГРН 1021201053081; ИНН 1207006674; КПП 120701001 

Отделение-НБ Республика Марий Эл Банка России//УФК по Республике Марий Эл г.Йошкар-Ола   

к/с 40102810545370000075; р/с 03234643886280000800 

 

ПРИКАЗ  

от 28.08.2023г.  № 57 
 

 

Об организации дополнительных платных услуг 

 
             На основании запроса родителей (законных представителей) с целью удовлетворения их 

потребностей в дополнительных платных образовательных услугах и в соответствии Устава 

МДОБУ «Новоарбанский детский сад "Радуга"»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дополнительную платную  услугу «Английский язык»  с 01.10.2023 г. по  

31.05.2024 г. в следующих группах:  

   - средняя  

  - старшая 

  - подготовительная  

. 

2. Утвердить перечень, график работы и стоимость дополнительной платной образовательной 

услуги: 

Количество занятий: 2 раза в неделю,8 занятий в месяц; 

стоимость одного занятия – 90 рублей, в месяц – 720 рублей. 

проводит занятия: учитель английского языка Булыгина Марина Евгеньевна. 

3. Утвердить смету расходов по средствам, полученных от платных услуг. 

4. Организовать дополнительную платную  услугу обучение грамоте «АБВГДейка» 

с 01.10.2023 г. по  31.05.2024 г. в старшей группе:  

5. Утвердить перечень, график работы и стоимость дополнительной платной образовательной 

услуги: 

 проводит занятие воспитатель Фатыхова Е.Э. 

Количество занятий: 2 раза в неделю,8 занятий в месяц; 

стоимость одного занятия – 90 рублей, в месяц – 720 рублей. 

6. Утвердить смету расходов по средствам, полученных от платных услуг обучение грамоте 

«АБВГДейка». 

7. Назначить Попову Э.И., старшего воспитателя, ответственным за предоставление 

дополнительных платных образовательных услуг. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                             Заведующий МДОБУ _________ / Л.А. Фёдорова / 

 

mailto:12raduga.new@mail.ru
mailto:12raduga.new@mail.ru


МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ОБРАЗОВАНИЙ ДА 

МОЛОДЕЖЬ ШОТЫШТО ПÖЛКАЖЕ 
 

«У Арбанысе иктешлыме сынан 

"Шонанпыл" йочасад» муниципальный школ 

деч ончысо туныктымо бюджетный тöнеж 
 

425204, Марий Эл Республик, Медведево район, 

Новый п., Школьный урем, 28-шо пöрт 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МЕДВЕДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Новоарбанский 

детский сад "Радуга"» 
 

425204, Республика Марий Эл, Медведевский 

район, п. Новый, ул. Школьная, д. 28 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

БИК 018860003; ОГРН 1021201053081; ИНН 1207006674; КПП 120701001 

Отделение-НБ Республика Марий Эл Банка России//УФК по Республике Марий Эл г.Йошкар-Ола   

к/с 40102810545370000075; р/с 03234643886280000800 

 

 

ПРИКАЗ  

от 28.08.2022г.  № 57 
 

 

 

Об утверждении штатного расписания 

платных образовательных услуг 

 

 

1. Утвердить штатное расписание платных образовательных услуг  

с 01.10.2023 г. по  31.05.2024 г. 

«Английского языка обучение» 

- Учитель английского языка  – 1,0 ставка – 84,48 % 

- Бухгалтер     – 1,0 ставки– 7,76 % 

- старший воспитатель                      – 1,0 ставка – 7,76 %. 

«Обучение грамоте «АБВГДейка» 

- Воспитатель    – 1,0 ставка – 84,48 % 

- Бухгалтер     – 1,0 ставки– 7,76 % 

- старший воспитатель                      – 1,0 ставка – 7,76 %. 

 
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОБУ _________ / Л.А. Фёдорова / 

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:12raduga.new@mail.ru
mailto:12raduga.new@mail.ru


МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ОБРАЗОВАНИЙ ДА 

МОЛОДЕЖЬ ШОТЫШТО ПÖЛКАЖЕ 
 

«У Арбанысе иктешлыме сынан 

"Шонанпыл" йочасад» муниципальный школ 

деч ончысо туныктымо бюджетный тöнеж 
 

425204, Марий Эл Республик, Медведево район, 

Новый п., Школьный урем, 28-шо пöрт 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МЕДВЕДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Новоарбанский 

детский сад "Радуга"» 
 

425204, Республика Марий Эл, Медведевский 

район, п. Новый, ул. Школьная, д. 28 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

БИК 018860003; ОГРН 1021201053081; ИНН 1207006674; КПП 120701001 

Отделение-НБ Республика Марий Эл Банка России//УФК по Республике Марий Эл г.Йошкар-Ола   

к/с 40102810545370000075; р/с 03234643886280000800 

 

 

ПРИКАЗ  

от 28.08.2023 г.  № 57 
 

 

Об организации дополнительных  платных услуг 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 

 «Об утверждении правил оказания платных услуг»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  с 01.10.2022 г. временную группу по предоставлению платных услуг 

 в составе:  

- учитель английского языка; 

- старший воспитатель; 

- бухгалтер. 

2. Утвердить списки воспитанников (Приложение № 1)  

3. Утвердить  с 01.10.2022 г. временную группу по предоставлению платной услуги: 

обучение грамоте «АБВГДейка» 

 в составе:  

3.1. 

- воспитатель; 

- старший воспитатель; 

- бухгалтер. 

3.2.Утвердить списки воспитанников (Приложение № 2) 

4. Утвердить график работы бухгалтера, ВТК (временный трудовой коллектив) 

(Приложение 3)  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                             Заведующий МДОБУ _________ / Л.А. Фёдорова / 

 

 

 

 

mailto:12raduga.new@mail.ru
mailto:12raduga.new@mail.ru


МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ОБРАЗОВАНИЙ ДА 

МОЛОДЕЖЬ ШОТЫШТО ПÖЛКАЖЕ 
 

«У Арбанысе иктешлыме сынан 

"Шонанпыл" йочасад» муниципальный школ 

деч ончысо туныктымо бюджетный тöнеж 
 

425204, Марий Эл Республик, Медведево район, 

Новый п., Школьный урем, 28-шо пöрт 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МЕДВЕДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Новоарбанский 

детский сад "Радуга"» 
 

425204, Республика Марий Эл, Медведевский 

район, п. Новый, ул. Школьная, д. 28 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 
 

БИК 018860003; ОГРН 1021201053081; ИНН 1207006674; КПП 120701001 

Отделение-НБ Республика Марий Эл Банка России//УФК по Республике Марий Эл г.Йошкар-Ола   

к/с 40102810545370000075; р/с 03234643886280000800 
 

 

 

ПРИКАЗ 

от 28.08.2023 г. № 57 

  

Об утверждении сметы 

 
 

 В целях организации планомерной работы в МДОБУ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Утвердить смету расходования внебюджетных средств, полученных от платных 

услуг. 

3.     Расчет на педагога по английскому языку в одной группе. 

4.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОБУ _________ / Л.А. Фёдорова / 

 

 

 
 

mailto:12raduga.new@mail.ru
mailto:12raduga.new@mail.ru

		2023-09-18T11:01:27+0300
	п. Новый, Медведевский район
	Фёдорова Лариса Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




